

**Lõpuaktused Haapsalu linna üldhariduskoolides****16. juuni****KI 17** Haapsalu Kolledži lõpuaktus kultuurikeskuse tantsusaalis**17. juuni****KI 12** Haapsalu Gümnaasiumi põhikooli lõpuaktus kultuurikeskuses**KI 16** Haapsalu Wiedemanni Gümnaasiumi põhikooli lõpuaktus Wiedemanni spordihoones**KI 16** Haapsalu Üldgümnaasiumi põhikooli lõpuaktus kooli aulas**20. juuni****KI 17** Haapsalu Wiedemanni Gümnaasiumi lõpuaktus Wiedemanni spordihoones**21. juuni****KI 16** Haapsalu Täiskasvanute Gümnaasiumi lõpuaktus kuursaalis**KI 17** Haapsalu Üldgümnaasiumi lõpuaktus kultuurikeskuses**22. juuni****KI 17** Haapsalu Gümnaasiumi lõpuaktus kultuurikeskuses

Õigus osaleda oma elukeskkonna kujundamises

Tunnustada tuleb neid linnakodanikke, kes soovivad ja ka julgevad välja öelda oma arvamuse või vähemalt küsida selgitust asjade kohta, mis puudutavad tema elukeskkonda korraldava kohaliku omavalitsuse tegemisi. Siinjuures ei pea ma silmas anonüümseid kommentaare netilehekülgedel või nn peldiku-seintel, mis tihti peale on kirjutatud hetkeemotsioonide ajendil, omamata kommenteeritava teema kohta adekvaatset informatsiooni. Kui „midagi“ ka teatakse, ei osata /taheta näha taustüsteemi, kuidas mingi otsustus on tekkinud.

Tunnustust väärivad vii-

maste suuremate planeeringute menetlemisel tekkinud diskussioonid linnavalitsuse ja linnakodanike vahel. See näitab, et inimesed julgevad ja tahavad kaasa rääkida oma linna arengus. Linnakodanikuna ja ametnikuna saab mul olla ainult hea meel selle üle. Mõõnan, et alati ei pruugi igaühele esitatud seisukohad meeldida, kuid on võimalik leida kompromisslahendus, kus kõik pooled saavad oma seisukohti argumenteerida.

Kust mina, väike inimene, tean oma õigusi?

Vastus on lihtne: põhiõigused sätestab Eesti Vabariigi põhiseadus. Inimesele, kes „teab“, et nagnunii leiab ametnik enda õigustuseks mingi tagaukse, võib see vastus tunduda naiivne, kuid nii see on. Tõsi, ka põhiseadus (PS) ei anna kellegi piiramatuid õigusi ning paratamatult on vaja normaalse ühiskonna toimimiseks seada piiranguid.

Peale põhiseaduse on ka hulk alamastme õigusakte, millest kohalik omavalitsus oma tegemistes lähtub. Neist tähtsaim on kohaliku omavalitsuse korralduse seadus (KOKS), haldustegevust reguleerib haldusmenetluse seadus (HMS), haldusorgani kaalutusõigus tuleb kõige paremini esile planeerimisseaduses jne.

Peamised põhiõigused

Kohaliku omavalitsuse demokraatlik alus on väljendatud PS § 156 lg 1: „Kohaliku omavalitsuse esinduskogu on volikogu, kes valitakse vabadel valimistel neljaks aastaks. Seadusega võib volikogu volituste perioodi lühendada seoses kohaliku omavalitsuse üksuste ühinemise või jagunemisega või volikogu tegutsemisvõimetusega. Valimised on üldised, ühetahelised ja otsesed. Hääletamine on salajane.”

Põhiseadusest tulenevalt on kõik riigiasutused, kohalikud omavalitsused ja nende ametnikud kohustatud seaduses sätestatud korras andma Eesti kodanikule tema nõudel informatsiooni oma tegevuse kohta. Siia ei kuulu andmed, mille väljaandmine on seadusega keelatud või mis on mõeldud asutusesiseseks kasutamiseks. Eesti kodanikul on õigus seaduses sätestatud korras tutvuda tema kohta riigiasutustes ja kohalikes omavalitsustes ning riigi ja kohalike omavalitsuste arhiivides hoitavate andmetega. Ka siin on omad piirangud, mis on seatud teiste inimeste õiguste ja vabaduste ning lapse põlvnemise saladuse kaitseks, samuti kuriteo tõkestamise, kurjategija tabamise või kriminaalmenetluses tõe väljaselgitamise huvides.

Põhiseadusest tuleneb õigus informeeritusele. Selle alusel võib esitada teabenõude (ava-

liku teabe seaduses ettenähtud korras), küsida selgitusi vastavalt HMSis sätestatule. Samuti näeb HMS ette avatud menetluse, mida kasutatakse näiteks planeerimise seaduses. Loomulikult peab arvestama, et õigus infot saada ei ole piiramatult. Tegemist on lihtsa seadusreservatsiooniga põhiõigusega, mis võimaldab õigust üpris ulatuslikult piirata.

Petitsiooniõiguse eesmärk ei ole mitte niivõrd anda igaühele võimalusi pöördumisi esitada, kui võrd tagada neile vastamine. Siia alla käib ka õigusaktide algatamise õigus. KOKS § 32 lg 1 sätestab: „Vähemalt ühel protsendil hääleõiguslikel valla- või linnaelanikel, kuid mitte vähem kui viiel hääleõiguslikel valla- või linnaelanikul on õigus teha kohaliku elu küsimustes valla- või linnavolikogu või -valitsuse õigusaktide vastuvõtmiseks, muutmiseks või kehtetuks tunnistamiseks algatusi, mis võetakse arutusele hiljemalt kolme kuu jooksul.”

Haldusorgan peab enne toimumise tegemist andma menetlusosalisele võimaluse esitada asja kohta oma arvamust ja vastuväiteid.

Kokkuvõtteks soovitan alati ebaselgeks või segaseks jäänud asjad üle küsida. See on kindlasti tunduvalt parem lahendus kui asjatu paanika tekitamine või seljataga siunamine.

Erko Kalev
Linnasekretär**LÜHIDALT****Piiskopilinnuse arendamine jätkub**

Eelmisel aastal piiskopilinnuses alanud suurejoonelised taastamis- ja väljaarendamistööd jätkuvad juba sel aastal. Euroopa Liidu piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programmist eraldati piiskopilinnuse projektitaotlusele 13 717 500 krooni, millele lisandub 20 protsenti linna omaosalust. Projekti kogumaksumus on 17 146 967 krooni.

Projekti lõpptulemusena on kogu linnuse õu aktiivselt kasutusse võetud. Uuem eelinnus ehk eesõu jääb nagu senigi rahvaürituste paigaks. Juba sel sügisel lammutatakse vana pehkinud lava ja ehitatakse uus, järgmisel aastal rajatakse Vaba tänavale parkla.

Vanem eelinnus ehk tagahoov on kavas muuta nn teemapargiks, kus on palju võimalusi huvitavalt aega veeta. Järgmisel aastal konserveeritakse Karja tänav äärne müür Osutitornist Lõunavärvani ning korrustatakse suur vallikraav, kuhu tuleb originaalse te puudust atraktsioonidega lastepark. Pika valli ja Väike linnuse vahelisele alale rajatakse viburada, suur kabelaud ning alajaama ühte ruumi käsitöökoda.

Samuti saab linnus tervikliku infovõrgu: veebileht, audiogiid, infostendid ja viidad. Väike linnus ja ringmüüri tornid illumineeritakse, kogu õue ulatuses paigaldatakse valvekaamerad.

Projekt, mille elluviimist veavad projektijuht Krista Vilta ja projekti koordinaator Ülla Paras, peab olema valmis 31. jaanuariks 2008.

Ehitustööde ajaks jäävad linnuseväravad avatuks.

Muusikakoolis uued õppemaksud

1. septembrist jõustuvad Haapsalu Muusikakoolis uued õppemaksud. Kui varem erines õppemaks ühes osakonnaserialade viisi, siis sügisest on osakonna piires õppemaks sama. Osakonniti jäävad õppemaksud siiski erinevaks.

Õppemaksu tuleb endiselt maksta kogu õppeaasta vältel, s.o 9 kuud aastas, kooli arvelduskontole jooksva kuu 15. kuupäevaks. Pilliüüri maksatakse üks kord veerandis (s.o 4 korda aastas).

Põhiosakond 250 krooni kuus

Üldosakond 200 krooni kuus

Koori- ja teatriosakond 130 krooni kuus

Muusikainstrumentide üür 50 krooni veerandis

Haapsalu aukodanikud saavad oma märgi

Peagi saavad Haapsalu aukodanikud oma märgi, seni oli märk vaid linna vapimärgi kavaleridel. Linnavolikogu heakskiidetud märgi kavandi

töötas välja OÜ ARS Vase-tööd. Tema valmistatud on ka linna vapimärk ja linnaape ametikett.

Aukodaniku märk on suuruselt 40 x 40 mm, kahetas-pinnaline ja valmistatud hõbedast. Märgi alus on ristiku-juline, mille haarade vahel on Haapsalu linnuse torni kujutavad punase kõrgkuumus-emailiga elemendid. Risti valgeks emailitud haarad meenutavad pargiroosi õielehti. Alusristi metallosa on hõbedane. Ristile on monteeritud ümmargune kullatud nõop, mille keskmes olev Haapsalu linna vapp on ümbritsetud tekstisõõriga — HAAPSALU AUKODANIK. Nõop on kaetud punase ja musta emailiga, kergelt kumerdatud, kinnituselemendiks on pealekeerata mutriga kruvikinnitus.

Tööst Karja tänaval

Karja tänav rekonstrueerimistööd käivad plaanipäraselt. Mõnepäevast viivitust võib tekitada vaid soojustorustiku ehituseks vajalike detailide puudumine. Nime-tatud detailide puudumine ei võimalda lõpetada torude isoleerimist ning see omakorda takistab trassi sulgemist ja tee-ehituse alustamist.

Nüüdseks on lõpetatud oma ehitustööd kanalisatsiooni ja veetorustiku ehitaja. Pärast sõidu- ja kõnniteede ehitust rajatakse ka välisvalgustus.

Kõik töövõtjad töötavad selle nimel, et lubatud tähtaegadest kinni pidada ja võimaldada Karja tänav taaskasutus (nagu lubatud) juuli teisel nädalal.

Seega on jäänud veel neli nädalat katsumusi Karja tänav läbimisel.

Uued töötajad linnavalitsuses

15. juunil alustab linnavalitsuses arendusprojektide koordinaatorina tööd Maie Heidemann. Maie Heidemann on sündinud 1981. aastal. Ta on lõpetanud Gustav Adolphi Gümnaasiumi ja Tallinna Pedagoogikaülikooli infoteadusteerialal. Praegu omandab ta Tallinna Ülikoolis informaatikaalal (multimeediumi ja õpistusüsteemid) magistrakraadi.

21. augustist asub linnavalitsuse avalike suhete spetsialistina tööle Jaanika Tuisk. Jaanika Tuisk on sündinud 1982. aastal Haapsalus, lõpetanud siin Haapsalu Wiedemanni Gümnaasiumi ning omandanud bakalaureusekraadi haridusteadustes Tartu Ülikoolis. Omandamisel on kasvatusteaduste magistri kraad Tartu Ülikoolis. Ta on töötanud üliõpilasnõustajana ning ATEE kevadülikooli organiseerijana.

TEADE**Jaanipäeval on käigus linnaliini nr 4 buss**

24. juunil on tavapäraselt käigus linnaliini nr 4 buss, mis liigub marsruudil Kultuurikeskus — Metsakalmistu. Buss liigub järgmise sõiduplaani alusel:

Kultuurimaja eest
10.05, 10.35, 11.05, 11.30, 13.20**Kalmistult**
10.20, 10.50, 11.15, 13.10, 13.35**Peatused:**

Kultuurikeskus, Veetorn, Vee-keskus, Õpetaja, Leivatehas, Autobaas, Kalmistu